Câmara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua: Domingos Louverture, 335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG

CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6311 | E-mail: vereadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº             /2022/GHF

SENHOR

ALCIDES LONGO DE BARROS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, requer que, ouvida a Casa e após os trâmites

regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Duílio de Castro

Faria, solicitando à SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO SOCIAL, ou ao SETOR

COMPETENTE, a viabilidade do Município de Sete Lagoas, alterar a data de

vencimento do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, para o dia 10 (dez) do

mês subsequente.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir a minha função fiscalizadora, e ainda, em observância a

data de pagamentos dos salários da maioria da população setelagoana, que

normalmente percebe os seus rendimentos no quinto dia útil.

Sete Lagoas, 05 de abril de 2022.

Heloísa Frois

Vereadora